» 1
p 2
»3
»a
»s
»6
»7
| X
»9
P10
» 11
» 12
» 13
» 14
p 15
» 16

Inhalt

Vorwort
Allgemeine Hinweise

GPS-Daten und Koordinaten der Ausgangspunkte 14

Wissenswertes fir Alm- und Hittenwanderer

Telefonnummern und Internetadressen

Lambacher Hitte, 1432 m
Von der Blaa-Alm Uber die Sandlingalmen

Brauningalm, 1608 m
Von der Loseralm auf den Brauningzinken

Leistalm, 1647 m
Entlang der Tauplitzer Seenrunde

Gnanitzalm, 1098 m
Entlang des Grimmingbaches

Huttenrunde Dachstein Sid
Auf den Ramsauer Almen

Hittenrunde am Stoderzinken
Unterwegs im Kemetgebirge

Ignaz-Mattis-Hitte, 1986 m
Von der Hochwurzen zu den Giglachseen

lfreintalerﬁﬁtte, 1657 m
Uber die Gollinghutte zu den Klafferkesseln

Schwarzensee-Hiitten, 1171 m
Von der Breitlahnhitte in die Kleinsélk

Grazer Hitte, 1896 m
Vom Gappmayeranger oder vom Prebersee

Rudolf-Schober-Hiitte, 1667 m
Vom Etrachsee auf die Grafenalm

Hiitten am Soélkpass
Unterwegs zwischen Enns- und Murtal

Hitten rund um den Greim

Zwei Wege fuhren auf den aussichtsreichen Gipfel

Stallaalm, 1523 m
Uber die Larchkaralm

Almen im Ranzenkar, 1450 m
Von der Planneralm Giber den Plannerknot

Almwandern Gber dem Lachtal

Von der Klosterneuburger Hitte zur Grilleralm

Bibliografische Informationen
d-nb.info/1309952760

https:

16
21

24

28

32

36

40

44

48

52

56

60

64

68

75

78

82

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1309952760

» 17
» 18
» 19
» 20
p 21
» 22
p 23
> 24
» 25
» 26
» 27
p 28
P 29
p 30
P 31
p 32
33
P 34
» 35

Murauer Hitte, 1583 m
Mit Besuch des aussichtsreichen Frauenkogels

Moaralm, 1539 m
Almspaziergang von der Bergerhube

Liesingkaralm, 1540 m
Unterwegs in den Triebener Bergen

Buchsteinhaus, 1546 m
Vom Gstatterboden unter die Buchstein-Sitdwand

Ennstaler Hiitte, 1544 m
Unterwegs im Geséduse

Sulzkaralm, 1453 m
Unterwegs in der Lugauer-Zinédigruppe

Johnsbacher Aimenrunde
Unterwegs im Johnsbachtal

Reichensteinhiitte, 2128 m
In den steirischen Erzbergen

Hattenrunde am Hochschwab
Uber die Heinzleralm zum Sackwiesensee

Graualm, 1502 m
Unterwegs auf der Aflenzer Staritzen

Tollamoaralm, 1246 m
Uber das Troiseck zum Téllamoarkogel

Rotsohlalm, 1429 m
Uber die Turnauer Alm

Hutten am Niederalpl
Von der Passh6he zum Ochsenboden

Sennhittenrunde im Mariazellerland
Ddrriegl, Kénigsalm und Herrenboden

Veitschalmhdiitten, 1451 m
Uber die Ebenalm

Hittentour auf der Schneealpe
Unterwegs in den Wiener Hausbergen

Auf der Rax
Vom Preiner Gscheid auf das Karl-Ludwig-Haus

Scheibenhiitte, 1473 m
Uber Kampalpe und Tratenkogel

Hittenrunde am Hochwechsel
Unterwegs im Steirischen Randgebirge

86

90

92

95

98

102

106

110

114

118

122

125

128

132

136

140

144

148

152



P 36
p 37
p 38
p 39
» a0
» a1
» a2
» a3
P a4
»as
» a6
» a7
P as
P a9
» 50

Schutzhitte Hauereck, 1300 m
Uber Katharinenstein und Rotes Kreuz

Kleine Rosegger Almrunde
Rund ums Alpl

Rennfeld, 1619 m
Von Maria Rehkogel tiber den Gipfel zur Jagaalm

Hitten am Hochlantsch
Von der Teichalm zum Steirischen Jockl

Tyrnauer Alm, 1350 m
Unterwegs in den Grazer Hausbergen

Hochanger Schutzhaus, 1304 m
Unterwegs auf der Gleinalpe

Auf die Hochalm, 1570 m
Unterwegs auf der Gleinalpe

Gleinalm Schutzhaus, 1586 m
Von Glein Giber den Sattel auf den Gleinalmspeik

Altes Almhaus, 1649 m
Vom Salzstiegel Gber den Rappoldkogel

WeiBBensteinhitte, 1702 m
Unterwegs auf den Packer Almen

Hittenrunde am Zirbitzkogel
Unterwegs in den Seetaler Alpen

Trahutter Hutte, 1317 m
Unterwegs auf der Koralpe

Griinangerhiitte, 1575 m
Durch das Barental

Schwanberger Brendlhiitte, 1566 m
Von der Schirchleralm auf die Brendlalm

Remschniggalm, 726 m
Unterwegs in den Windischen Biiheln

Stichwortverzeichnis

156

160

164

168

172

176

180

184

188

192

196

200

203

206

209
212



