

# Inhalt

<b>Vorwort</b>	2
<b>Allgemeine Hinweise</b>	6
<b>GPS-Daten und Koordinaten der Ausgangspunkte</b>	14
<b>Wissenswertes für Alm- und Hüttenwanderer</b>	16
<b>Telefonnummern und Internetadressen</b>	21
► 1 <b>Lambacher Hütte, 1432 m</b> Von der Blaa-Alm über die Sandlingalmen	24
► 2 <b>Bräuningalm, 1608 m</b> Von der Loseralm auf den Bräuningzinken	28
► 3 <b>Leistalm, 1647 m</b> Entlang der Tauplitzer Seenrunde	32
► 4 <b>Gnanitzalm, 1098 m</b> Entlang des Grimmingbaches	36
► 5 <b>Hüttenrunde Dachstein Süd</b> Auf den Ramsauer Almen	40
► 6 <b>Hüttenrunde am Stoderzinken</b> Unterwegs im Kemetgebirge	44
► 7 <b>Ignaz-Mattis-Hütte, 1986 m</b> Von der Hochwurzen zu den Giglachseen	48
► 8 <b>Preintalerhütte, 1657 m</b> Über die Gollinghütte zu den Klafferkesseln	52
► 9 <b>Schwarzensee-Hütten, 1171 m</b> Von der Breitlahnhütte in die Kleinsölk	56
► 10 <b>Grazer Hütte, 1896 m</b> Vom Gappmayeranger oder vom Prebersee	60
► 11 <b>Rudolf-Schober-Hütte, 1667 m</b> Vom Etrachsee auf die Grafenalm	64
► 12 <b>Hütten am Sölkpass</b> Unterwegs zwischen Enns- und Murtal	68
► 13 <b>Hütten rund um den Greim</b> Zwei Wege führen auf den aussichtsreichen Gipfel	72
► 14 <b>Stallaalm, 1523 m</b> Über die Lärchkaralm	75
► 15 <b>Almen im Ranzenkar, 1450 m</b> Von der Planneralm über den Plannerknot	78
► 16 <b>Almwandern über dem Lachtal</b> Von der Klosterneuburger Hütte zur Grilleralm	82

► 17	<b>Murauer Hütte, 1583 m</b> Mit Besuch des aussichtsreichen Frauenkogels	86
► 18	<b>Moaralm, 1539 m</b> Almspaziergang von der Bergerhube	90
► 19	<b>Liesingkaralm, 1540 m</b> Unterwegs in den Triebener Bergen	92
► 20	<b>Buchsteinhaus, 1546 m</b> Vom Gstatterboden unter die Buchstein-Südwand	95
► 21	<b>Ennstaler Hütte, 1544 m</b> Unterwegs im Gesäuse	98
► 22	<b>Sulzkaralm, 1453 m</b> Unterwegs in der Lugauer-Zinödlgruppe	102
► 23	<b>Johnsbacher Almenrunde</b> Unterwegs im Johnsbachtal	106
► 24	<b>Reichensteinhütte, 2128 m</b> In den steirischen Erzbergen	110
► 25	<b>Hüttenrunde am Hochschwab</b> Über die Heinzleralm zum Sackwiesensee	114
► 26	<b>Graualm, 1502 m</b> Unterwegs auf der Aflenzer Staritzten	118
► 27	<b>Töllamoaralm, 1246 m</b> Über das Troiseck zum Töllamoarkogel	122
► 28	<b>Rotsohlalm, 1429 m</b> Über die Turnauer Alm	125
► 29	<b>Hütten am Niederalpl</b> Von der Passhöhe zum Ochsenboden	128
► 30	<b>Sennhüttenrunde im Mariazellerland</b> Dürriegl, Königsalm und Herrenboden	132
► 31	<b>Veitschalmhütten, 1451 m</b> Über die Ebenalm	136
► 32	<b>Hüttentour auf der Schneearpe</b> Unterwegs in den Wiener Hausbergen	140
► 33	<b>Auf der Rax</b> Vom Preiner Gscheid auf das Karl-Ludwig-Haus	144
► 34	<b>Scheibenhütte, 1473 m</b> Über Kampalpe und Tratenkogel	148
► 35	<b>Hüttentour am Hochwechsel</b> Unterwegs im Steirischen Randgebirge	152

► 36	<b>Schutzhütte Hauereck, 1300 m</b> Über Katharinenstein und Rotes Kreuz	156
► 37	<b>Kleine Rosegger Almrunde</b> Rund ums Alpl	160
► 38	<b>Rennfeld, 1619 m</b> Von Maria Rehkogel über den Gipfel zur Jagaalm	164
► 39	<b>Hütten am Hochlantsch</b> Von der Teichalm zum Steirischen Jockl	168
► 40	<b>Tyrnauer Alm, 1350 m</b> Unterwegs in den Grazer Hausbergen	172
► 41	<b>Hochanger Schutzhäusl, 1304 m</b> Unterwegs auf der Gleinalpe	176
► 42	<b>Auf die Hochalm, 1570 m</b> Unterwegs auf der Gleinalpe	180
► 43	<b>Gleinalm Schutzhäusl, 1586 m</b> Von Glein über den Sattel auf den Gleinalmspeik	184
► 44	<b>Altes Almhaus, 1649 m</b> Vom Salzstiegel über den Rappoldkogel	188
► 45	<b>Weißensteinhütte, 1702 m</b> Unterwegs auf den Packer Almen	192
► 46	<b>Hüttenrunde am Zirbitzkogel</b> Unterwegs in den Seetaler Alpen	196
► 47	<b>Trahütter Hütte, 1317 m</b> Unterwegs auf der Koralpe	200
► 48	<b>Grünangerhütte, 1575 m</b> Durch das Bärental	203
► 49	<b>Schwanberger Brendlhütte, 1566 m</b> Von der Schirchleralm auf die Brendlalm	206
► 50	<b>Remschniggalm, 726 m</b> Unterwegs in den Windischen Büheln	209
	<b>Stichwortverzeichnis</b>	212